
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

Č. 2 ZE DNE 24. 10. 2015 

 

ZADAVATEL: STAREZ - SPORT, a.s. 

Sídlem:   Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

IČO:    269 32 211 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rolba na úpravu venkovní ledové plochy 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZVZ. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

Servisním střediskem/osobou autorizovaným výrobcem stroje - rolby uvedeným 

v čl. II odst. 5 obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, 

jako příloha č. 2, zadavatel rozumí takový subjekt, který je schopen poskytovat 

servis dle pokynů a doporučení výrobce a způsobem, který neovlivní rozsah trvání 

záruky poskytované prodávajícím. 

 

Povinným servisem v čl. II odst. 5 obchodních podmínek, které jsou součástí 

zadávací dokumentace, jako příloha č. 2, se rozumí výrobcem předepsané nebo 

doporučené servisní prohlídky či kontroly nebo servisní úkony (např. seřízení nebo 

nastavení stroje) pro trvání záruky poskytované výrobcem, resp. prodávajícím. 

Podmínky záručního servisu jsou upraveny v čl. VI obchodních podmínek.  

 

V čl. VI odst. odst. 6 obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací 

dokumentace, jako příloha č. 2, je v první větě omylem uvedeno slovo „a 

mimozáruční“, toto slovo zadavatel vypouští z textu – viz. opravená příloha č. 2 

zadávací dokumentace“ Závazné obchodní podmínky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2  

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 2: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

 

V dalších požadavcích je i požadavek, aby součástí technické dokumentace byl katalog 

stroje a náhradních dílů v českém jazyce.  

Dovolujeme si upozornit, že katalog stroje a náhradních dílů nelze v žádném případě 

dodat v českém jazyce, neboť firma ZAMBONI® v žádném případě nepovoluje jakékoliv 

kopírování a překládání tohoto dokumentu, který je též chráněn copyrightem - ©.  V 

neposlední řadě je to naprosto zbytečné, neboť katalog náhradních dílů obsahuje ve velké 

většině obrázky sestav a jednotlivých dílů s odkazem na katalogové číslo, takže i laik je 

schopen se v této dokumentaci vyznat bez znalosti anglického jazyka.  

Požadujeme tedy, aby tento požadavek byl ze zadávací dokumentace vyřazen. 

 

Zadavatel ponechává na uvážení uchazeče způsob obstarání odpovídajících práv 

k pořízení překladu katalogu náhradních dílů s tím, že uchazeč může náklady na 

pořízení těchto práv zohlednit v nabídkové ceně. Zadavatel nicméně připouští 

v rámci dodávky stroje dodání katalogu náhradních dílů i v anglickém jazyce. 

 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

 

V Technické specifikaci stroje na úpravu ledové plochy – rolby – Pohonná jednotka je 

požadavek, aby dodaný stroj měl pohonnou jednotku – benzínový motor o min. výkonu 

40 kW. Firma ZAMBONI provedla v loňském roce na svých strojích modelové řady 445 a 

525 úpravu na modely 446 a 526, která spočívala s nahrazením motorů GM 3,0 L o výkonu 

48 kW motory MITSUBISHI 2,4 L o výkonu 35 kW při 2 500 ot/min. Tato změna byla 

provedena proto, že se jedná o modernější motor se sekvenčním vstřikováním, 

s korigovanými menšími emisemi, s nižší spotřebou a dostatečným výkonem, který 

naprosto stačí pro pohon těchto roleb. Aby bylo jasno. Nečiní nám žádné potíže (ani 

finanční), aby výrobce na naši žádost namontoval do dodaného stroje starší motor GM 3,0 

L a tím jsme splnili kritérium 40 kW. Není konečně ani problém, upravit motor MITSUBISHI 

2,4 L na větší výkon (např. tím že zvýšíme počet otáček, ve kterých motor pracuje). Zdá se 

nám to však zbytečné, protože na celém světě již pracují stovky strojů s těmito motory bez 

problémů. Zvláště u ledové plochy o ploše 1 400 m2 je požadovaný výkon 

předimenzovaný. Dovolujeme si též upozornit, že u roleb se používají průmyslové motory 

(ne automobilové) a na ty se kladou jiné požadavky. Tyto motory musí pracovat v jiném 

režimu než v automobilu a proto zde není rozhodujícím parametrem výkon /kW, HP), 

nýbrž příznivý průběh točivého momentu v nižších otáčkách. Například nejnovější model 

650 elektrické rolby od Zamboni má výkon trakčního motoru 17,9 kW a motoru na 

pomocné funkce 8,2 kW. Celkem tedy 26,1 kW. A je to výkon zcela postačující. Požadujeme 

tedy, aby tento parametr byl ze zadávací dokumentace vyřazen, nebo alespoň byl 

požadovaný výkon spalovacího motoru stanoven na 30 kW. 

 



 

 3  

Zadavatel stanovil jako jeden z technických parametrů výkon motoru. Tento byl 

stanoven na základě provedeného průzkumu trhu, který vychází z hodnot výkonů 

motorů běžně nabízených benzínových roleb a z vyhodnocení potřeb zadavatele. 

Z hlediska potřeb zadavatele a požadavků na provozní náklady byl jako 

ekonomicky nejvýhodnější pro zadavatele vyhodnocen výkon motoru nižší než 

běžně nabízený, a to min. 40 kW.  

 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 4: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

 

Žádáme, aby lhůta k podání nabídky byla přiměřeně (minimálně o týden) posunuta 

 

Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace a zadávací podmínky se nemění, 

neshledává zadavatel důvody pro prodloužení lhůty pro podání nabídek 

a stanovenou lhůtu považuje za dostatečnou. 
 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 5: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

 

Zadavatel neuvedl, proč by měla být celková délka s otevřenou nádrží na sníh a 

celková výška s otevřenou nádrží na sníh právě taková jakou uvedl v technických 

podmínkách zadávací dokumentace, pokud bude rolba pouze garážována. 

 

Zadavatel uvedl přímo v dokumentu Příloha č. 3 – TECHNICKÉ PODMÍNKY STROJE 

NA ÚPRAVU LEDOVÉ PLOCHY – ROLBY maximální rozměry garáže stroje, a to 

vjezd do garáže – šířka 2600mm, výška 2400mm 

výška garáže – 3400mm 

Zadavatel je limitován při stanovení rozměrů stroje faktorem rozměrů místnosti 

rolby a vjezdu do místnosti. Výška garáže (uvnitř) je 3400mm, rolba je garážována 

s otevřenou nádrží na sníh, aby mohla vysychat, jinak se lepí sníh při úpravě ledové 

plochy na stěny nádrže a ztěžuje, někdy i znemožňuje rychlý sběr nabrusleného 

a napadaného sněhu. Co se týče délky, kolem rolby je nezbytný komunikační 

prostor k bezpečnému průchodu kolem rolby a užívání dalších prostor na garáž 

bezprostředně navazujících (do garáže se otvírají dveře z další místnosti, do níž lze 

vstoupit pouze z tohoto prostoru). Z důvodu těchto specifických podmínek 

zadavatel v zadávací dokumentaci určil a umožnil uchazečům prohlídku na místě. 

 

  



 

 4  

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 6: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 
  

Zadavatel uvádí požadavek s umístěním boční hydraulické frézy nebo 

mechanického ořezávače (který je své podstatě neúčinný) mezi nápravami. Na 

stroje, rolby Olympia s benzínovým nebo LPG pohonem se běžně montují rotační 

frézy neboli ořezávače okrajů mantinelů na suport a jejich provoz je řízen 

automaticky z místa řidiče. Největší účinnost při ořezu okrajů mantinelů ledové 

plochy vykazuje ořezávač ruční, který nabízíme v provedení s benzínovým nebo 

bateriovým pohonem. Jeho 8 karbidových řezných nožů dokáže ořezat okraje 

mantinelů ledové plochy s vysokou přesností a také bez poškození lišt mantinelů 

(poškrábání, vytrhané šrouby atd.), které často trpí při použití jakéhokoli ořezávače 

umístěného na suportu nebo mezi nápravami.  

 

Zadavatel k výše uvedené žádosti sděluje, že umístění frézy a kartáče nebo 

ořezávače s mechanickým koštětem mezi nápravami byl zvolen z  důvodu lepší 

vizuální kontroly frézy nebo ořezávače při umístění mezi nápravami rolbařem – 

fréza nebo ořezávač je v zorném poli řidiče, rolba současně vyřezaný a zametený 

sníh nabírá okamžitě do sněhové nádrže, umožňuje tak komplexní úpravu ledu 

kolem mantinelu na jedno projetí, což zadavatel preferuje s ohledem na dobu, 

kterou má při údržbě ledové plochy mezi jednotlivými bloky bruslení (při umístění 

frézy nebo ořezávače na suportu musí rolba v druhém kole posbírat vyřezaný sníh, 

což zdržuje úpravu ledové plochy). 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 7: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

 

Požadavek na zpětná zrcátka se jeví jako zbytečný u roleb, které mají bez kabinové 

provedení a jsou menších rozměrů.  

 

 

Zadavatel stanovil požadavek na boční zrcátka z důvodu bezpečnějšího provozu 

stroje při úpravě ledové plochy (lepší rozhled z místa rolbaře), vjezdu a výjezdu do 

a z garáže. Průjezd z a do garáže vede přes komunikační prostor pro návštěvníky 

a cílem je zvýšit také jejich bezpečnost. 

 

  



 

 5  

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 8: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

 

Požadavek na systém mytí šneku je zbytečný právě proto, že kvalitní rolby jsou 

vybaveny nejen účinnými šnekovými vynašeči sněhu, ale také tzv. automatickým 

drtičem sněhu (Automatic Snow Braker), který napomáhá hladkému vynášení 

sněhu horizontálním a vertikálním sněhovým dopravníkem do sněhové nádrže.  

 

Zadavatel stanovil požadavek na systém mytí kol a šneku s ohledem na venkovní 

provoz stroje a možné znečištění pojezdové komunikace listím, prachem a jinými 

nečistotami. Nečistoty, které se zachytí na kolech, stroj při pojíždění k ledové ploše 

po obslužných venkovních komunikacích pak nanese na ledovou plochu a 

dostávají se i do šneku. Z naší provozní zkušenosti dále při vyvážení mokrého 

napadaného sněhu dochází k ucpávání šneku sněhem, a proto považujeme 

zapotřebné i jeho mytí. 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 9: (obdržena dne 

22. 10. 2015) 

Dovolujeme si rovněž požádat o prodloužení termínu předkládání nabídek z 

původního termínu do 2. 11. 2015, 10.00 hod. na termín minimálně 9. 11. 2015, 10 

hod. 

 

Zadavatel odkazuje na odpověď u dodatečné informace č. 4 

 

 

 

Mgr. Petra Bónová Mičánková 

STAREZ – SPORT, a.s. 

email: bonova@starezsport.cz 

tel.: +420 533 033 838 


		2015-10-26T13:55:33+0100
	Mgr. Petra Bónová Mičánková




